
Mgr. Athena Alchazidu, Ph.D. 
Ústav románských jazyků a literatur – FF

„Videomateriál je vždy zajímavým zpestřením práce 
v seminářích, jelikož nabízí široké možnosti využití, 
což ocení studenti i pedagogové.“

PhDr. Jiří Vacek, CSc. 
Centrum jazykového vzdělávání – PdF

„Jednou vidět je lepší než stokrát slyšet! Toto 
si vždy se studenty říkáme, když využíváme 
videozáznamy jejich prezentací při mediálním 
tréninku prezentačních dovedností. Díky nastavení 
práv v ISu se k videozáznamům dostanou pouze 
autorizovaní studenti. Tuto aktivitu dále vylepšujeme 
a ve spolupráci s e-techniky nyní připravujeme 
synchronizované komentáře k jednotlivým 
videozáznamům.“

Mgr. Ladislav Otava
Katedra sociální politiky a sociální práce – FSS

„Výuka kurzu Sociální práce s rodinou probíhá 
na základě diskuse nad skutečnými a aktuálními 
problémy, které studenti řeší v rámci svých praxí 
či zaměstnání v oblasti sociálních služeb. Video 
nám umožňuje zprostředkovat tyto neocenitelné 
a neopakovatelné zkušenosti i budoucím studentům. 
Nezbytnou podmínkou je zachování soukromí, což 
mi právě IS umožňuje. Pouze studenti kurzu si videa 
mohou přehrávat, současně je nemohou stahovat 
a nekontrolovaně šířit. Mám tak neustálou kontrolu 
nad tím, komu je video přístupné.“ 

Reference vyučujících
používajících video ve výuce 

 

Video v IS MU
Přehrávání videí online

  Video ve výuce

  Užití v e-learningových 
agendách

  Individuální omezení 
přístupu k videu

 Ochrana proti 
kopírování a šíření

ht
tp

://
el

po
rt

al
.c

z/

E-learning
Informační systém
Masarykovy univerzity

cyan magenta yelow black  CVT FI MU Informační systém_1

Máme zkušenosti…

Zkušenosti a tipy pro inovaci výuky
http://elportal.cz/

… a umíme Vám pomoci.

Kontakt na uživatelskou podporu
etech@fi .muni.cz  

pavlinakova
Rectangle



Proč používat video ve výuce? Přehrávání – krok za krokem

Sofi stikovaný systém 
přístupových práv v IS MU

Kde se video osvědčilo?

  je názorné

  oživí a usnadní výuku

  zvýší atraktivitu studijních materiálů

  zvýší motivaci k učení

   IS MU je spolehlivé úložiště s dostatečnou 
kapacitou

  nehrozí znepřístupnění videa jako u videí 
odkazovaných mimo IS

  vložení a zprovoznění videa v IS MU je snadné

  umožňuje video přehrávat přímo v prohlížeči bez 
ukládání a instalace speciálních programů

  akceptuje všechny běžně používané formáty 
videa a automaticky je převede do jednotného 
formátu

  video lze jednoduše vložit do e-learningových 
agend

  IS MU ochrání video před neoprávněným 
kopírováním a šířením

Pohlídá, že video: 

  je využito pouze pro výuku

  není kopírováno, stahováno a šířeno bez 
dovolení

  spustí pouze oprávněná osoba nebo skupina osob

  je zabezpečeno proti předčasnému zveřejnění, 
je-li v ostrém elektronickém testu

1. IS MU -> Správce souborů -> Nahrát soubor 

2. vytvořit přehrávač videa

3. přehrát/sdílet video

cyan magenta yelow black  CVT FI MU Informační systém_2

Proč vkládat video do IS MU?

Video lze přehrávat v e-learningových agendách IS 
MU nebo v libovolných webových stránkách. 

V Odpovědnících
 – cíl: oživit test názornými videi nebo 

animacemi
 – cesta: vložte do otázky odkaz na přehrávač 

videa
 – tip: otestujte s pomocí videa, zda student 

umí správně vyhodnotit situaci, kterou mu 
přehrajete

V Interaktivních osnovách
 – cíl: rozšířit studijní materiály o vzdělávací 

videa
 – cesta: vložte video do osnovy stejně jako 

vkládáte text, Odpovědník nebo Diskusní 
fórum

 – tip: zpřístupněte studentům videoukázky 
vztahující se k probíranému tématu tak, aby si 
je spustili doma a připravili se na výuku    

V Diskusních fórech
 – cíl: rozpohybovat diskusi videem
 – cesta: vložte do příspěvku odkaz na přehrávač 

videa
 – tip: nechte studenty formulovat názory na 

situaci zachycenou na videu, rozvíjejte jejich 
kritické myšlení na „živém“ příkladu


